QUINTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 201414 CADERNO 2

SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721334

PORTARIA Nº. 160 DE 22 DE JULHO DE 2014.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores
alterações, e;
CONSIDERANDO as atribuições previstas no art. 3º § 4º do
Decreto Estadual 1.093/2004, e o que dispõe a Lei 8.666/1993
sobre o acompanhamento e fi scalização de contratos;
CONSIDERANDO o despacho da folha nº. 263 - DAF/CAGEP de
17/07/2014, nos autos do Processo nº. 2014/13477.
RESOLVE:
I- SUBSTITUIR a servidora SILVIA DA SILVA BRITOS,
matrícula nº. 5888086, ocupante do cargo de Gerente de
Projetos III, pela a servidora VÂNIA DE NAZARÉ MATOS
DA CUNHA, matrícula nº. 51472417, ocupante do cargo de
Coordenadora de Área, para atuar como Fiscal do contrato nº.
005/2014-EGPA, fi rmado entre esta Autarquia e a empresa RG
SOFTWARE LTDA- ME.
I-  Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721335

PORTARIA Nº. 164 DE 23 DE JULHO DE 2014.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores
alterações, e;
CONSIDERANDO as atribuições previstas no art. 3º § 4º do
Decreto Estadual 1.093/2004, e o que dispõe a Lei 8.666/1993
sobre o acompanhamento e fi scalização de contratos;
CONSIDERANDO o despacho da folha nº. 195 - DAF/CAGEP de
22/07/2014, nos autos do Processo nº. 2013/54578.
RESOLVE:
I- SUBSTITUIR a servidora AMANDA CAROLINE FERREIRA
RABELO, matrícula nº. 5905527, ocupante do cargo de Gerente
de Projetos II, pelo o servidor NILO NUNES PEREIRA NETO,
matrícula nº. 5910216, ocupante do cargo de Gerente de Projetos
II, para atuar como Fiscal do contrato nº. 002/2014-EGPA,
fi rmado entre esta Autarquia e a empresa N.A ORGANIZAÇÃO
E PROMOÇÃO DE EVENTOS LTDA- ME, que apresenta como
objetivo a prestação de serviços de eventos.
I- Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

CONCESSÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721338

PORTARIA Nº. 159 DE 23 DE JULHO DE 2014.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores
alterações e;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares no mês
de Agosto/2014 aos servidores deste Órgão, conforme relação
abaixo:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO

5905722 Ana Camila Souza Pereira 2014 04/08/2014 a
02/09/2014

54187779 Helenice do Socorro Barros de Paiva 2014 04/08/2014 a
02/09/2014

4456 Norma Iracema Lobato Portela 2014 04/08/2014 a
02/09/2014

2015633 Pedro Carlos Refkalefsky Loureiro 2014 04/08/2014 a
02/09/2014

55585966 Raul da Silva Freitas 2014 04/08/2014 a
02/09/2014

8013211 Renata Layse Malato da Silva 2014 11/08/2014 a
09/09/2014

55589333 Wender da Cunha Mendes 2014 04/08/2014 a
02/09/2014

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720812
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 715596

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 10/07/2014
Valor: 6.600,00
Vigência: 10/07/2014 a 18/03/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Acréscimo de 25% sobre o valor inicial do contrato
para prestação de serviços gráfi cos.
Contrato: 8-14
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
22131136468050000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: 3C GRÁFICA E EDITORA LTDA-ME
Endereço: Av Pedro A Cabral, Bairro: Marambaia, 55
CEP. 66615-860 - Belém/PA
Complemento: Altos
Telefone: 9132314908 Fax: 9132315784
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

PORTARIA Nº 132 DE 23 DE JULHO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721217

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de
suas atribuições,
Considerando o Laudo Médico n.º 156857A/1 - SEAD
RESOLVE: Formalizar a concessão, de 36 (Trinta e seis) dias, de
Licença Saúde no período de 26.06.2014 a 31.07.2014, de
acordo com o art.81, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para o servidor
MANOEL NAHUM DE ALFAIA, matrícula nº 3150984/1,
ocupante da função de Agente Oper.Gráfi cas C.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLAUDIO ROCHA LIMA
Presidente

PORTARIA N.º 111, DE 03 DE JULHO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721288

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º
4.438, de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º
1.636, de 08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 67, §1º da Lei Federal n.º
8.666/1993 e Decreto Estadual n.º 870 de 04 de outubro de
2013.
RESOLVE: Designar servidores para acompanhamento e
fi scalização de contratos, conforme abaixo:
1)         Fiscal: JOANA CRISTINA PINTO DA ROCHA COSTA,
matrícula n.º 702285/1

CONTRATADO OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO

TROY ORGANIZAÇÃO
DE EVENTOS LTDA-ME SERVIÇO BUFFET R$10.460,00 049/2013

PREGÃO
ELETRÔNICO SRP/
SEAD N.º 07/2013

PROCESSO
ORIGINARIO
Nº419/2013

CLIMATUC -
COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA-

FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE

APARELHOS DE AR
CONDICIONADO

R$6.580,00 045/2011

PREGÃO
ELETRÔNICO
Nº 030/2011
PROCESSO

ORIGINÁRIO N.º
360/2011

MPIRES SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS
DE MÃO DE OBRA

LTDA - ME

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS DE APOIO

ADMINISTRATIVO

R$ 21.86
9,88 025/2014

PREGÃO
ELETRONICO
N.º 011/2014
PROCESSO

ORIGINARIO
N.º457/2014

2)         Fiscal: CHARLES AMARAL NUNES, matrícula n.º
3150933/1

CONTRATADO OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO

IRMÃOS NEVES LTDA AQUISIÇÃO DE CHAPAS
OFFSET R$37.410,00 007/2014

DISPENSA DE
LICITAÇÃO
Nº06/2014

3 C GRÁFICA E
EDITORA LTDA-ME.

COSTURA DE LIVROS E
CONFECÇÃO DE FACAS. R$26.400,00 008/2014

DISPENSA DE
LICITAÇÃO

N.º 005/2014
PROCESSO

ORIGINARIO Nº
034/2014

3)         Fiscal: MÁRIO FERREIRA ALCÂNTARA, matrícula n.º
5392381/4

CONTRATADO OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO

IRMÃOS NEVES LTDA
– EPP

AQUISIÇÃO DE MATERIAL
GRÁFICO R$650,00 024/2013

PREGÃO
ELETRÔNICO
N.º 014/2013
PROCESSO

ORIGINARIO
Nº149/194/2013

4)         Fiscal: PEDRO PAULO PEREIRA FERREIRA, matrícula n.º
3151204/1
Suplente: CHARLES AMARAL NUNES, matrícula n.º 3150933/1

CONTRATADO OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO

CECILIA DO CARMO
RIBEIRO

MANUTENÇÃO EM
IMPRESSORA OFFSET

ROLAND 200
R$13.900,00 037/2013

PREGÃO
ELETRÔNICO
N.º 20/2013
PROCESSO

ORIGINARIO
Nº107/2013

5)         Fiscal: MANOEL ALVES DE MELO FILHO, matrícula n.º
54187798/2

CONTRATADO OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO

CENTRO DE
INTEGRAÇÃO

EMPRESA ESCOLA
– CIEE

REALIZAÇÃO DE
ESTÁGIO R$4.560,00 039/2012

DISPENSA DE
LICITAÇÃO

N.º 011/2012
PROCESSO

ORIGINARIO
Nº527/2012

6)         Fiscal: LÉO MONTEIRO MORENO, matrícula n.º
54191919/2

CONTRATADO OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO

TELEMAR NORTE
LESTE S/A

LINK DE INTERNET COM
VELOCIDADE DE 40MB R$68.788,00 031/2014

PREGÃO
ELETRONICO
N.º010/2014
PROCESSO

ORIGINARIO
N.º164/2014

7)         Fiscal: VICENTE GOMES DE OLIVEIRA, matrícula n.º
3151905/1
Suplente: TANIA MARIELY AMORIN DANIN, matrícula n.º
3151878/1

CONTRATADO OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO

THOMAS GREG &
SONS GRAFICÁ E
SERVIÇOS, IND. E

COM. IMPOR E EXPOR
DE EQUIPAMENTOS

- LTDA

AQUISIÇÃO DE CARTÕES
INTELIGENTES EM

POLICARBONATO PARA
IDENTIDADE FUNCIONAL

R$118.000,00 032/2014

PREGÃO
ELETRONICO
N.º 017/2014
PROCESSO

ORIGINARIO N.º
089/2014

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente